
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

о внесении изменения 
в Положение о Министерстве Чеченской Республики по туризму 

В соответствии с пунктом 4 статьи 26 Конституционного закона 
Чеченской Республики от 31 октября 2006 года № 7-РКЗ «О системе органов 
исполнительной власти Чеченской Республики» Правительство Чеченской 
Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. В раздел 3 Положения о Министерстве Чеченской Республики по 
туризму, утвержденного постановлением Правительства Чеченской 
Республики от 7 августа 2018 года № 185, внести изменение, дополнив 
пунктом 3.3 следующего содержания: 

«3.3. Министерство осуществляет следующие полномочия в сфере 
противодействия терроризму: 

3.3.1. Участвует в разработке и реализации мер, а также государственных 
программ Чеченской Республики в области профилактики терроризма, 
минимизации и ликвидации последствий его проявлений. 

3.3.2. Организует обучение ответственных должностных лиц Министерства 
методам предупреждения угрозы террористического акта, минимизации 
и ликвидации последствий его проявлений. 

3.3.3. Организует участие Министерства в проведении учений в целях 
усиления взаимодействия органов исполнительной власти и органов местного 
самоуправления при осуществлении мер по противодействию терроризму. 

3.3.4. Обеспечивает выполнение требований к антитеррористической 
защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Министерства 
и подведомственных ему организаций.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со лня его официального 
опубликования. 

ПредседатЖ^ ^^ г щ Щ М.М. Хучиев 


